
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  К А ЗЕ Н Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  «Д ЕП А РТА М ЕН Т О БРА ЗО ВА Н И Я 
М ЕС ТН О Й  А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  ГО РОДС КО ГО  ОКРУГА Н А ЛЬЧИ К»

П РИ К А З

Н А Л Ш Ы К  КЪАЛЭ ОКРУГЫ М  И  КЪЭРАЛ ГУЭХУЩ1АП1Э 
«Щ 1Ы П1Э А ДМ И Н И С ТРА Ц ЭМ  Е ГЪ Э Д Ж Э Н Ы ГЪ Э М Ш Э  И  Д ЕП А РТА М ЕН Т»

УНАФЭ

М У Н И Ц И П А Л  КАЗНА М Е К Т Е Б И  «Н А Л ЬЧ И К  ШАХАР ОКРУГУНУ Б И Л И М  Б Е Р И У  Д Е П А Р Т А М Е Н Т А
БУЙРУКЪ

№ 3.3 « М » 202Ц г. г. Нальчик

О проведении Всероссийских проверочных работ в 2024 году

В соответствии с приказом Рособрнадзора от 21 декабря 2023г. №
2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и 
науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 
организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», а 
также на основании приказа Министерства просвещения и науки Кабардино- 
Балкарской Республики от 7 февраля 2024 года № 22/84 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести мониторинг качества подготовки обучающихся 
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных 
работ в соответствии с прилагаемым графиком.

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1.организовать участие обучающихся 4-11 классов муниципальных 

образовательных учреждений во Всероссийских проверочных работах (далее 
ВПР) по предметам, изучаемым на уровнях начального общего, основного 
общего и среднего 'общего образования.

2.2. обеспечить внесение необходимых изменений в расписание 
учебных занятий в дни проведения ВПР, тиражирование бланков, проверку 
работ участников ВПР, внесение результатов оценивания в Федеральную 
информационную систему оценки качества образования (далее-ФИС ОКО);

2.3. обеспечить участие в проведении ВПР независимых наблюдателей 
из числа сотрудников муниципальных образовательных организаций, 
представителей общественных организаций и родительской общественности.

2.4. рассмотреть результаты проведения ВПР на заседании 
педагогического совета образовательных организаций.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на и.о. 
заместителя руководителя Департамента образования О.В. Кочаровскую.

Руководитель

И сп : Созаева Ж.З. (88662)42-68-32

А.А. Мальбахов



Приложение 1 
к приказу от „Ы. OJL. 2024г.

График
проведения ВПР март-апрель 2024 года

Учебный предмет Класс Дата
Русский язык 4 класс 17.04.2024

4 класс 19.04.2024
Математика 4 класс 24.04.2024

Окружающий мир 4 класс 16.04.2024
■V : ' ~ ...................................................... ' ....................~ ~ ...."  '................................  ~

^ у ^ у у У - у у У , у у ^у у - У  у Уу у УУУ  .У ^ :'У гУ :У  у^ У -у У  У УУ У^ У

Русский язык 5 класс 17.04.2024
Математика 5 класс 24.04.2024

История 5 класс 12.04.2024
Биология 5 класс 03.0^,2024

Русский язык 6 класс 17.04.2024
Математика 6 класс 24.04.2024
Предмет 1 

(по случ.выбору)
6 класс 26.04.2024

Предмет 2 
(по случ.выбору)

6 класс 07М.202

Русский язык 7 класс 17.04.2024
Математика 7 класс 24.04.2024
Предмет 1 

(по случ.выбору)
7 класс 26.04.2024

Предмет 2 
(по случ.выбору)

7 класс 07.05.2024

Русский язык 8 класс 17.04.2024
Математика 8 класс 24.04.2024
Предмет 1 

(по случ.выбору)
8 класс 26.04.2024

Предмет 2 
(по случ.выбору)

8 класс Ш Ш 2 Ш

г , / .■ й  Ш'' ■ ' . ■ Ц Щ ■ Ш ууухуу т т  ш Ш УУ Ш ^УУуУУУт -У  у У' УУ-:/']

:



История 11 класс Г еография-12.03.2024
Биология (в режиме

Г еография апробации) История, Биология-
Физика Выборочное 14.03.2024
Химия проведение

(Единая проверочная Физика, Химия -
работа по социально 19.03.2024

гуманитарным
предметам)


